
 

Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

30.07.2021 г. Менделеевск №571 

 

Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов 

на территории города Менделеевск 

в новой редакции 
 

 

В соответствии со  статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009  №381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», руководствуясь приказом Министерства промышленности и торговли 

Республики Татарстан от 26.02.2011 №34-ОД «Об утверждении порядка разработки 

и утверждения органами местного самоуправления Республики Татарстан схемы 

размещения нестационарных торговых объектов», рассмотрев поступившие 

заявления  и в целях необходимости обеспечения устойчивого развития 

территорийИсполнительный комитет Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Исключить из схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории города Менделеевск, утвержденной постановлением Исполнительного 

комитета  Менделеевского муниципального района от 18.12.2020 №476 «Об 

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

г. Менделеевск» торговые объектысогласно Приложению № 1. 

2. Утвердитьсхему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Менделеевского муниципального района в новой редакции согласно 

приложению №2. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ruи 

опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

pravo.tatarstan.ru. 

4. Постановление Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района от 18.12.2020 №476  «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории г. Менделеевск» считать 

утратившим силу. 

http://www.mendeleevsk.tatarstan.ru/


5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наи.о. 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района по городскому хозяйству. 

 

 

И.о руководителя                                                                             С.В.Метальников 
  

 

 

 

 

 



Приложение №1 к постановлению 

Исполнительного 

комитета Менделеевского 

муниципального района 

№ 532 от 21.07.2021 

 

Исключенные нестационарные торговые объекты из схема размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Менделеевск 

 

 п/п 

Вид 

нестационарног

о торгового 

объекта 

Место размещения Специализация  Период размещения 

1 Киоск 
бульвар Интернационалистов (рядом  

с магазином «Магнит») 

Реализация хлебо- 

булочных изделий 
Круглогодично 

2 

Павильон  

«Овощи- 

фрукты» 

Бульвар Интернационалистов 
Реализация овощей- 

фруктов 
Круглогодично 

3 Павильон  
Бульвар Интернационалистов  

(напротив 3 школы) 

Реализация  

продуктов быстрого 

питания 

Круглогодично 

4 Киоск  ул. Бурмистрова д. 19 

Реализация  

продуктов быстрого 

питания 

Круглогодично 

5 Павильон 
Бульвар Интернационалистов 

(напротив Химиков д.2) 
Реализация  Мяса Круглогодично 

6 Павильон 
Бульвар Интернационалистов 

(напротив Юбилейная д.4) 

Реализация 

Кожаных изделий 
Круглогодично 



7 Киоск  
Бульвар Интернационалистов 

(напротив магазина «Магнит») 

Реализация  

молочной продукции 
Круглогодично 

8 Киоск «Горячий хлеб» ул. Татарстана (рядом с домом №17) 
Реализация хлебо-  

булочных изделий 
Круглогодично 

9 Павильон ул. Татарстана (рядом с домом №17) Продукты питания Круглогодично 

1 

0 
Павильон 

Бульвар Интернационалистов  

(напротив ул.Химиков  д.2) 

Реализация  

продуктов  

питания 

Круглогодично 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к постановлению 

Исполнительного комитета 

Менделеевскогомуниципального района 

№ 532 от 21.07.2021 

 

Схема размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Менделеевск  

(в новой редакции) 

 

 п/п 
Вид нестационарного 

торгового объекта 
Место размещения Специализация  

Период 

размещения 

1 Киоск «Горячий хлеб» 
ул. Профсоюзная д.5а, напротив  

магазина «Майский» 

Реализация хлебо-  

булочных изделий 
Круглогодично 

2 Киоск «Горячий хлеб» 
ул. Фомина д.15а (напротив магазина  

«Магнит») 

Реализация хлебо-  

булочных изделий 
Круглогодично 

3 
Павильон «Овощи- 

фрукты» 

ул. Бурмистрова (справа от магазина 

«Арыш Мае») 

Реализация овощей- 

фруктов 
Круглогодично 

4 
Павильон «Овощи- 

фрукты» 
ул. Фомина д.20 

Реализация овощей- 

фруктов 
Круглогодично 

5 Киоск «Ремонт обуви» ул. Пушкина (рядом с домом №4) 
Оказание услуг по 

ремонту обуви 
Круглогодично 

6 Павильон «Оптика» 
На пересечении бульвара  

Интернационалистов и ул. Юбилейная 
Реализация оптики Круглогодично 

7 Киоск «Горячий хлеб» ул.Юбилейная (напротив дома № 4 ) 
Реализация хлебо-  

булочных изделий 
Круглогодично 

8 Павильон 
ул. Химиков (возле магазина  

«1000 мелочей») 

Реализация  

продуктов  

питания 

Круглогодично 



9 Павильон 
ул. Тукая дом 3, 

(напротив магазина «Впрок») 

Реализация 

овощей-  

фруктов 

Круглогодично 

10 Павильон ул. Бурмистрова (рядом с домом №15)  Реализация оптики Круглогодично 

11 Павильон ул. Пушкина (рядом с домом №4) 
Реализация  

продуктов питания 
Круглогодично 

12 Павильон 
ул. Профсоюзная (рядом с магазином  

«Майский») 

Общественное  

питание 
Круглогодично 

13 Павильон 
ул.Юбилейная,д.6 (прилегающая  

территория) 

Общественное  

питание 
Круглогодично 

14 Павильон ул. С.Гассара 
Реализация  

продуктов питания 
Круглогодично 

15 Елочный базар 
между домом № 15 по улице  

Бурмистрова и РДК «Юность» 
Продажа елок 

Сезонная  

торговля 

16 Павильон Напротив домаЮбилейная д 4 
Реализация  

продуктов питания 
Круглогодично 

17 Павильон  Ул. Бурмистрова ,д.19 
Реализация  

продуктов питания 
Круглогодично 

18 Киоск  Ул.Юбилейная,д. 5 А 
Пищевой продукт-

десерт(Мороженое) 
Круглогодично 

 

 


